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حاج علیاِکرام علیاُف کیست؟

حاج علیاِکرام علیاُف معروف به خمینیچی قفقاز و پایهگذار جنبشهای اسلامی در آذربایجان بود.

به گزارش آران نیوز، حاج علی اکرام علی اف، در 5 آوریل ۱۹۴۰ میلادی برابر با ۱۶ فروردین ۱۳۱۹ش در نارداران به دنیا آمد و در ۲۶ اسفند ۱۳۸۹ش برابر با ۱۷ مارس ۲۰۱۱ میلادی، در

۷۱ سالگی بر اثر بیماری های ناشی از شکنجه در زندان های حیدر علی اف از دنیا رفت و در امام زاده رحیمه خاتون نارداران به خاک سپرده شد.

حاج علی اکرام از حدود سال 1975(1354ش) از زبان یک دانشجوی شیعی مذهب و ترک زبان یمنی که در باکو تحصیل می کرد، نام امام خمینی(ره) را شنید و به اجمال با

مبارزات ایشان و تبعید شدنش به نجف، آشنا گردید. در ایام اوج گیری مبارزات مردمی در ایران و پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام در سال 1357، حاج علی اکرام، از طریق

رادیو تبریز تمام حوادث و وقایع و اخبار انقلاب را پیگیری می کرد و گاه از رسانه های مسکو مسائلی را می شنید. جذابیت شخصیت امام خمینی و شور انقلاب اسلامی، او را

سخت تحت تأثیر قرار داد و مثل هزاران مسلمان آزاده و غیور جهان، او نیز دل به عشق امام داد و به طرفداران انقلاب اسلامی در خارج از ایران پیوست.

حاج علی اکرام می گوید: "پدر و مادرم در تربیت فرزندانشان بسیار حساس بودند و حتّی در جوانی هم آنها را به حال خود رها نمی کردند. آنان سعی داشتند به شیوی تعالیم اهل

بیت(ع)، فرزندان خود را تربیت و از آنها همواره مراقبت نمایند.

پدرش اسماعیل مردی دیندار، غیرتمند و زحمتکش بود و روزی خود و خانواده اش را از حاصل دسترنج خویش تأمین می کرد. او علاوه بر کار و تلاش، با ادبیات کلاسیک

آذربایجان و آثار شاعران و نویسندگان بزرگ و مسلمان آن و با قرآن و معارف دینی نیز آشنایی داشت.

حاج علی اکرام از پیشگامان اسلام گرایی معاصر در قفقاز بود. از بهمن سال 57 جریان &ldquo;خمینی چی ها&rdquo; ی آذربایجان را شکل داد

در زمان حکومت حیدر علی اِف شش سال در زندان بود. در سال ۱۹۹۶ میلادی (۱۳۷۵ش)، حاج علی به جرم مخالفت با حضور آمریکا و رژیم صهیونیستی در باکو دستگیر شد.

حاج علی اکرام، رهبری مقلدان امام در باکو و قصبه نارداران را به عهده داشت و از ارادتمندان مقام معظم رهبری است. بعد از فروپاشی شوروی و استقلال جمهوری آذربایجان، رهبر

اسلام گرایان در آن مناطق بود و «حزب اسلامی آذربایجان» یا به تعبیر خودش «حزب جمهوری اسلامی آذربایجان» را تأسیس کرد. مبارزات و مجاهدات او و همرزمانش علیه

سلطه غرب و حاکمیت کمونیست های سابق و خاندان «علی اف» و دعوت مردم مسلمان و روشنفکران به اسلام و حاکمیت ارزش های دینی، از درخشان ترین صفحات تاریخ

انقلاب اسلامی در خارج از ایران است. حاج علی اکرام پیش از فروپاشی شوروی، به سبب داشتن گرایش های مذهبی، از بسیاری از امتیازات اجتماعی محروم شد و بعد از

فروپاشی شوروی و تثبیت حکومت حیدر علی اف در آذربایجان، سال ها در زندان مخوف این حکومت مانده و مورد شدیدترین شکنجه ها و اهانت ها قرار گرفته است.

در زندان، بیماری قند در بدنش شدت یافت و حکومت حیدر علی اف اجازه معالجه و مراجعه به پزشک نداد؛ در نتیجه چشم هایش دچار آسیب های جبران ناپذیری شد. او در زندان بود که حیدر علی

اف حکومت ارثی خود را به پسرش سپرد و خود به دیار نیستی رفت. بعد از مرگ حیدر علی اف، درِ زندان باز شد و مجاهد حق طلب و مؤمن، حاج علی اکرام در حالی از زندان بیرون آمد (2003) که

بیش از 80 درصد روشنایی چشمانش را در زندان تاریک حیدر علی اف از دست داده بود، اما همچون اباذر، شجاع، صریح، هوشیار و منطقی علیه ظالمان همچنان می خروشد و از اسلام دفاع می

کند.

حاج علی اکرام پس از تشکیل و رهبری حزب اسلامی آذربایجان و سال ها مجاهدت و روشنگری، در ۲۶ اسفند ماه سال ۱۳۸۹ (2011) به دیدار حق شتافت.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/70205/

